
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

ORDINANZA COMMISSARIALE  n° 46 del 20 Novembre 2012 

 

Oggetto: Presa d’atto del Verbale del Corso Base a Somamatino ed iscrizione nei ruoli attivi delle 

componenti Giovani CRI e Volontari del Soccorso; 
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca, 

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  italiana   della   Croce   

Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 183; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino, confermato dalla 

Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011 e dalla Determinazione di Servizio n° 11 del 22 Ottobre 2012. 

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

PRESO ATTO dell’attivazione di un corso base su Sommatino di cui all’Ordinanza Commissariale n° 38 del 21 

Settembre 2012; 

VISTO il verbale d’esame del 10 Novembre 2012; 

TENUTO CONTO che bisogna iscrivere, su volontà degli stessi e per le norme regolamentari, ad una componente 

volontaristica, ed i minori di 26 anni alla componente giovane;  

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella forma 

dell’Ordinanza Commissariale, di: 

 Iscrivere nei soci attivi del Comitato Provinciale di Caltanissetta i sottoelencati soci che hanno sostenuto esami 

in data 10 Novembre 2012 a Sommatino: 

 

PIONIERI (GIOVANI CRI) 

COGNOME NOME Luogo Nascita Data Nascita CODICE FISCALE 

Proietto  Michele Adriano INGOLSTADT (DE) 26/04/1994 PRT MHL 94D26 Z112 Y 

Amore Gaetano Giuseppe palermo 13/09/1994 MRAGNG94P13G273Z 

Oliveri Anna Maria Pia Caltanissetta 10/10/1994 LVRNMR94R50B429X 

Rampulla Ylenia San Cataldo  04/01/1995 RMPYNF95A44H792U 

Asaro Melania Brescia 14/02/1995 SRAMNL95B54B157S 

Giordano Annachiara Caltanissetta 23/03/1995 GRDNCH95C63B429L 

Montoro Giorgia San Cataldo  15/04/1995 MNTGRG95D55H792Y 

Tricoli Mariangela  Caltanissetta 03/05/1995 TRCMNG95E43B429X 

Pagano Diego Dario Caltanissetta 01/06/1995 PGRDDR95H01B429C 

Sanfilippo Micaela Bukarest 27/03/1996 SNFMCL96C67Z129N 

Fenocchio Armando Torino 19/07/1996 FNCRND96L19L219G 



 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

Di bilio Filippo Canicattì 02/02/1997 DBLFPP97B02B602L 

Vitali  Giorgia Enna 25/03/1997 VTLGRG97C67C342T 

Ruta Luana San Cataldo 07/04/1997 RTULNU97D47H792G 

Gambino Marzia Canicattì 01/07/1997 GMBMRZ97L41B602Z 

Augello Luca Catania 10/09/1998 GLLLCU98P10C351K 

 

VOLONTARI DEL SOCCORSO 

COGNOME NOME Luogo Nascita Data Nascita CODICE FISCALE 

Incardona Calogero francesco Sommatino 18/10/1969 NCRCGR69R18I824Y 

La bella Lina Giuseppina Caltanissetta 13/08/1972 LBLLGS72M53B429F 

Sciangula Carmelo San Cataldo  30/12/1978 SCNCML78T30H792Q 

Patermo Carmen Caltanissetta 14/05/1980 PTRCMN80E54B429I 

Duminuco Leonarda Vanessa Caltanissetta 12/08/1982 DMNLRD82M52B429N 

Provenzani Giuseppina 

FRANKFURT AM MAIN 

(DE) 20/07/1985 PRVGPP85L60Z112Q 

 

 Che il pioniere Montoro Giorgia è inserito nei Pionieri di Caltanissetta; 

 Della presente se ne dispone, a cura della segreteria del Comitato, la trasmissione agli organi interessati; 

 

Il Responsabile della Segreteria 

(M.llo Capo Salvatore ROMANO) 

 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta; 

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 

 

 

IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 

     Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 

                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 


